
 

 

 

 

 

 

 

  

Delibera di 

Consiglio 

Codice 

Atto 

Numero Anno  Autore  Estensore 

AA1D 446 2022 MU MU 

      

Delibera 

N.  446 

Servizio di revisore dei conti unico da prestare in favore del consiglio 

dell’ordine nazionale dei dottori agronomi e dei dottori forestali: 

esame e determinazioni. 

Estratto dal verbale n. 13 della seduta del 16/11/2022 



 

 

Il giorno 16/11/2022 dalle ore 10:30 alle ore 17:30 

 

Si è riunito in seduta amministrativa, in modalità mista (telematica/presenza), presso la sede del CONAF in Via Po 22 

Roma, luogo nel quale si trova il Segretario verbalizzante, il Consiglio Nazionale regolarmente convocato da prot. n° 

6912 del 07/11/2022, O. d. G prot. n° 7046 del 10/11/2022, integrato con prot.n°7092 del 14/11/2022. 

 

n. Descrizione 
Deliberazione 

n. 
Relatore 

 OMISSISS…   

21 

Servizio di revisore dei conti unico da prestare in favore del consiglio 

dell’ordine nazionale dei dottori agronomi e dei dottori forestali: 

esame e determinazioni. 

446 Diamanti 

 OMISSIS…..   

 

Svolgimento della seduta di Consiglio 

 

 

Relaziona la Presidente, la quale ricorda che in data 04/11/2022 è scaduto l’incarico di revisore Unico dei 

Conti del CONAF per cui è necessario procedere a nuova nomina, mediante la pubblicazione di un avviso 

pubblico di manifestazione d’interesse. La Presidente pone all’attenzione del Consiglio la manifestazione 

d’interesse allegata alla presente delibera a farne parte integrale e sostanziale e ne dà lettura al Consiglio. 

21 Servizio di revisore dei conti unico da prestare in favore del consiglio dell’ordine nazionale dei dottori 

agronomi e dei dottori forestali: esame e determinazioni. 

a) Proposta atto deliberativo n  446 Relatore  Allegato  

Diamanti 

Presiede Sabrina Diamanti In qualità di 

Presidente 

il quale, constatato che il numero dei presenti è legale per l’adunanza, 

mette in discussione l’argomento segnato in oggetto e la relativa 

votazione. 

Verbalizza Mauro Uniformi nella qualità di Consigliere Segretario 

Consiglieri Carica  Presenti Assenti Favorevoli Contrari Astenuti 

Dott. For. Sabrina Diamanti Presidente X  X   

Dott. Agr. Marcella Cipriani Vicepresidente X  X   

Dott. Agr. Mauro Uniformi Segretario X  X   

Dott. Agr. Silvio Balloni Consigliere X  X   

Dott. For. Marco Bonavia Consigliere X  X   

Dott. Agr. Gianluca Buemi Consigliere X  X   

Dott. Agr. Gianluca Carraro Consigliere X  X   

Dott. Agr. Pasquale Crispino Consigliere X  X   

Dott. Agr. Luigi Degano Consigliere X  X   

Dott. Agr. Corrado Fenu Consigliere X  X   

Dott. Agr. Renato Ferretti Consigliere X  X   

Dott. Agr. Carmela Pecora Consigliere X  X   

Dott. Agr. Stefano Villarini Consigliere X  X   

Agr. Iun. Valentina Marconi  Consigliere X  X   

Totale presenze/voti espressi  14  14   



 

 

VISTO  

VISTO 

Il Regolamento Generale dell’Ente. 

Il regolamento sulla amministrazione, sulla contabilità e sull’attività contrattuale, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 

forniture. 

DATO ATTO della necessità di affidare il servizio di revisore dei conti unico da prestare in favore 

del Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali per 

n. 36 (trentasei) mesi dalla sottoscrizione del contratto e che il servizio potrà essere 

rinnovato a insindacabile giudizio del CONAF per un periodo di uguale durata, con 

l’adozione di un apposito e formale atto deliberativo. 

DATO ATTO che il servizio verrà affidato per un importo annuale di € 5.500,00 

(cinquemilacinquecento/00) più oneri di legge da impegnare sul capitolo di bilanci 

U110010007 del bilancio di competenza, per un compenso onnicomprensivo per lo 

svolgimento dell’incarico è pari a € 16.500,00 (sedicimilacinquecento/00) IVA esclusa, 

oltre alle imposte di legge e ad eventuale contributo previdenziale; 

CONSIDERATO  che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a 

ribasso, sono pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di: 

1) servizi di natura intellettuale; 

IL CONSIGLIO 

per le motivazioni di cui in premessa dopo ampia e approfondita discussione, 

DELIBERA 

- di approvare l’allegata manifestazione d’interesse per la scelta del Revisore dei conti per il periodo 

2023-2026 per un importo annuale di € 5.500,00 (cinquemilacinquecento/00) più oneri di legge da 

impegnare sul capitolo di bilancio U 110010007 del bilancio di competenza e per un compenso 

onnicomprensivo per lo svolgimento dell’incarico è pari a € 16.500,00 (sedicimilacinquecento/00) 

IVA esclusa, oltre alle imposte di legge e ad eventuale contributo previdenziale; 

- di nominare il Dott. Mauro Uniformi quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs. 50/2016; 

- di dare mandato al RUP e all’ufficio di segreteria di procedere con l’attuazione di quanto 

deliberato; 

- di pubblicare il presente atto e la documentazione allegata, sul sito del CONAF, 

trasparenza.conaf.it, sezione “bandi e contratti”.  

Letto, firmato e sottoscritto. 

 

 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

e di individuare quale Responsabile del Procedimento del presente atto: Barbara Bruni 

Per l’attuazione della presente deliberazione sotto il coordinamento del Consigliere Mauro Uniformi 

  

Il Consigliere Segretario  

Mauro Uniformi, Dottore Agronomo 

Il Presidente 

Sabrina Diamanti, Dottore Forestale 


